
令 和 3 年 12 月 吉 日   

中学３年生、保護者の皆様 

大阪府立市岡高等学校 

校 長 松 永 淳 子 

 

 

第３回オープンスクールのご案内 

 

 

初冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本校は平成 21 年の「全日制普通科単位制」への改編以来、単位制のメリットを採り入れつつ、従

来の学年制の良さも活かした教育活動を実践してまいりました。そうした本校の教育課程や特色などをご説

明するため、オープンスクールを開催いたします。また、当日活動している部活動の見学もしていただけま

す。なお、新型コロナウイルス感染症対策をしながらの説明会となりますので、人数制限を設ける形での説

明会となります。ご了承よろしくお願いいたします。 

 内容につきましては下記のとおりです。皆さまのご参加を心からお待ちしております。 

 

 

記 

 

１．開 催 日  令和 4年１月 15日（土）  

 

２．説明会時間  A:9:00～9:45、B:11:00～11:45、C:14:00～14:45 

 

３．場所      本校視聴覚室・会議室 

 

４．当日の流れ 

 

（１）受付［職員玄関］（マスク未着用、体温 37.2度以上の方は、入校できません。） 

・A  8:30～ 受付開始、資料配付  

・B 10:30～  〃 

・C 13:30～  〃 

 

（２）説明会［視聴覚室］（参加者多数の場合は会議室使用予定）  

・A  9:00～ 9:45 

・B 11:00～11:45 

・C 14:00～14:45 

・① 学校長挨拶及び学校説明  

・② 学校生活について  

・③ アンケート記入  

 

（３）部活動見学、校内見学または個別相談  

 

    ※部活動見学は、説明会後のみ可能です。説明会前は、見学できません。 

 

 

 

 

次項に続く 



 

４．申込方法  ＰＣまたはスマートフォンにより市岡高校ホームページから申し込んでください。 

        ＦＡＸや電話での受付はしておりません。 

 

① ホームページ掲載 12 月 10 日 （金）  

② 申 し 込 み 開 始 12 月 17 日 （金） 午後４時 

③ 締 め 切 り  １月  ７日（金） 午後４時 

 

・先着順で受付をします。定員になり次第締め切らせていただきます。 

あらかじめご了承ください。 

 

  ④ 市岡高校ホームページアドレス  https://www2.osaka-c.ed.jp/ichioka/  

   右の QR コードからでもどうぞ。 

 

 

 

 

 

 

 

５．感染防止策 「３密（密集・密接・密閉）を回避します。」 

        （会場利用人数の制限、換気、検温、座席の間隔確保、消毒液の設置 等） 

        来校される方へのお願い 

        ・平常時の検温をしていただき、健康管理をした上でご来場ください。 

・体調不良（発熱、風邪症状）の方は来校をお控えください。 

        ・マスクの着用をお願いします。 

        ・会場受付での検温にご協力ください。（37.2 度以上の方は入校できません。) 

 

 

 

６．その他 

筆記用具・上履き・下足を入れる袋をご持参ください。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】  

大阪府立市岡高等学校  

〒552-0002 大阪市港区市岡元町 2-12-12 

首   席  河村 未来 

企画広報部  梅市 弘二 

電 話 06-6582-0330      

        ＦＡＸ 06-6582-0338 

https://www2.osaka-c.ed.jp/ichioka/ 



令 和 ３ 年 12 月 吉 日   

中学３年生、保護者の皆様 

大阪府立市岡高等学校 

校 長 松 永 淳 子 

 

 

第４回オープンスクールのご案内 

 

 

初冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本校は平成 21 年の「全日制普通科単位制」への改編以来、単位制のメリットを採り入れつつ、従

来の学年制の良さも活かした教育活動を実践してまいりました。そうした本校の教育課程や特色などをご説

明するため、オープンスクールを開催いたします。なお、新型コロナウイルス感染症対策をしながらの説明

会となりますので、人数制限を設ける形での説明会となります。ご了承よろしくお願いいたします。 

 内容につきましては下記のとおりです。皆さまのご参加を心からお待ちしております。 

 

記 

 

１．開催日時  令和 4 年２月 12日（土） 10：00～ 

 

 

２．場所・受け入れ人数   本校視聴覚室・会議室  

 

 

３．当日の流れ 

（１）受付［職員玄関］（マスク未着用、体温 37.2度以上の方は、入校できません。） 

9:30～ 受付開始、資料配付  

 

 

（２）説明会［視聴覚室］（参加者多数の場合は会議室使用予定）  

     10:00～10:45 

 

・① 学校長挨拶及び学校説明  

・② 学校生活について（生徒スピーチは動画により実施） 

・③ アンケート記入  

 

 

（３）校内見学または個別相談  

     ※部活動見学は、考査期間中のため実施しません。 

 

 

 

 

 

 

 

裏面に続く 

 

 



４．申込方法  ＰＣまたはスマートフォンにより市岡高校ホームページから申し込んでください。 

        ＦＡＸや電話での受付はしておりません。 

 

① ホームページ掲載 12 月 10 日（金） 

② 申 し 込 み 開 始 １月 17日（月） 午後４時 

③ 締 め 切 り ２月 ４日（金） 午後４時 

 

・先着順で受付をします。定員になり次第締め切らせていただきます。 

あらかじめご了承ください。 

 

④ 市岡高校ホームページアドレス  https://www2.osaka-c.ed.jp/ichioka/  

右の QR コードからでもどうぞ。 

 

 

 

５．感染防止策 「３密（密集・密接・密閉）を回避します。」 

        （会場利用人数の制限、換気、検温、座席の間隔確保、消毒液の設置 等） 

       来校される方へのお願い 

        ・平常時の検温をしていただき、健康管理をした上でご来場ください。 

・体調不良（発熱、風邪症状）の方は来校をお控えください。 

        ・マスクの着用をお願いします。 

        ・会場受付での検温にご協力ください。（37.2 度以上の方は入校できません。) 

 

 

 

６．その他 

筆記用具・上履き・下足を入れる袋をご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【問い合わせ先】  

大阪府立市岡高等学校  

〒552-0002 大阪市港区市岡元町 2-12-12 

首   席  河村 未来 

企画広報部  梅市 弘二 

電 話 06-6582-0330      

        ＦＡＸ 06-6582-0338 

 https://www2.osaka-c.ed.jp/ichioka/ 


